



## HELLÄ-hanke

### Lähisuhdeväkivaltatyön avainhenkilöverkosto- ja koulutukset Kainuussa

#### ***Lähisuhdeväkivalta ilmiönä***

Koko Kainuun alueella tehtiin vuonna 2019 yhteensä 33 rikosilmoitusta perheväkivallasta. Vuonna 2020 luku oli 86 eli määrä lähes kolminkertaistui. Tarkasteltaessa rikosilmoitusten määrää pelkästään maakuntakeskuksessa Kajaanissa tilanne oli vielä huonompi. Vuonna 2019 rikosilmoituksia tehtiin yhteensä 11 kappaletta ja vuonna 2020 56 eli määrät viisinkertaistuivat. Tilastoissa näkyvät vain tapaukset, joista on tehty rikosilmoitus. Lähisuhdeväkivalta jää usein piiloon, koska se tapahtuu kodeissa ja muilla yksityisillä paikoilla. Esimerkiksi pelko tai häpeä voivat olla esteinä avun hakemiselle. (Poliisi.)

Väkivaltainen käytös harvoin jää yhteen kertaan, vaan sillä on taipumus uusiutua ja pahentua. Pahimmassa tapauksessa väkivaltainen kierre voi päättyä lopullisiin tekoihin (Poliisi). Vain harva väkivallan uhri kertoo oma-aloitteisesti kokemuksistaan. Siksi lähisuhde- ja perheväkivallan väkivaltakokemuksista täytyy kysyä suoraan. Ammattilaisten tehtävä on puuttua väkivaltaan ja saattaa väkivaltaa kokenut avun ja tuen piiriin. (Lähisuhdeväkivalta THL 7.4.2021.)

#### ***Lähisuhdeväkivaltatyön avainhenkilöverkostomalli Kainuussa***

Kainuussa lähisuhdeväkivaltatyöhön on alettu kehittämään avainhenkilöverkostomallia. Verkosto tulee koostumaan ammattilaisista, jotka ovat asiakastyössä Kainuun sotella tai kunnissa varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa, nuorisopalveluissa sekä kansainvälisissä palveluissa. Avainhenkilöverkoston jäsenet toimivat käytännön asiantuntijoina. Heillä on ajantasaista tietoa ilmiöstä, he antavat ensivaiheen tukea uhrille ja hänen läheisilleen sekä antavat myös palveluohjausta. Avainhenkilöverkoston koulutukset käynnistyvät joulukuussa 2021.

Lisätietoja:

suunnittelija Sirpa Pulkkinen  
[sirpa.pulkkinen@kainuu.fi](mailto:sirpa.pulkkinen@kainuu.fi) p. 040 671 1022

Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus Kainuuseen – Helposti lähelläsi (HELLÄ) -hanke